femoribus sine aliqua nudatione corporis perficitur optis nate:
ita ut vit possit deprehendi vel suspicari quod faciat Hoc est apud
eos multum cauetur ne ad faciendum hinc opus facietenus quod se ver
tat ad meridiem quo ipsi se solent pretere orantes. Insuper si quis sta
do et erectus modo christianorum vniueret vel mingeret per heretico vel
excocato ab omnibus iudicaret

Capitulum xi. De motibus

que alios attrahunt et ipsos in suo errore multum confirmant.

Sunt et aliqua motiva alia que non solum alios attrahunt sed
etiam in suo errore non mediocriter confortant et confirmant. Et quod
tuor. Primum est error maximus que habent ad illius secte defensionem
et pugnationem. Unde quando fit motio ad congregandum exercitum cum
satis promptitudine et celeritate concurrunt et conueniunt et credentes non
ad bellum sed ad nuptias iuitari. Immo vit preter expectant donec
veniat tempus exeundi. Et ipsi pueniunt. Et si quando contigerit eos a
bello vocari magno afficiunt tedio. Et non solum illi que scripti sunt
sed quasi plures motu proprio ad bellum currunt et festinant. et propterea non
multum laborat turcus ad congregandum exercitum suum. sed solum missis
nuncijs ad presidentes designat diem et tempus. et illi immediate faciunt pre
conizare in ciuitatibus et opidis. et sic in spacio vniuersi mensis pue
niunt in ordie secundum que scripti sunt. pedestres seorsum ab equestribus
vniuersisque cum suo presidente eodem ordie quo et in campo solent castra
ponere et ad pugnam preedere. Hec etiam videntur vexillis. sed ipsi capi
ductoris per signo habent lanceam altam. in summitate habent dependentes
pilos alio coloris per quod omnes ad eum pertinentes preter eum cognosce
Et vniuersisque eorum vult vno tympano magno cum fistula ad iuo
candum suos. et ad rotandum et puocandum quando necesse est ad pugnam
Et illi vocant czubasthi. et vnicuique eorum subiungunt centuriones
plures vel minus secundum que requirit exercitus. et sicut ad minus quatuor. ad ma
ius decem. et isti vocant tscheribaschi quorum vniuersisque preter centum
equestribus qui vocant czungheri. Iste etiam ordo in sequentibus obser
uat. Cum igitur reuertuntur de pugna vniuersisque siue magnus siue p
uaa se presentat registrario qui est vnus de magnatibus ut si a
liquis defuerit loco suo alio scribi possit. Si autem turcus viderit pre
se guarire bellum. statim missis nuncijs per totum regnum quartum vel qui
suum cum expensis remanentium cogit exire. et iste exercitus vocat

Que alios in errore multum confirmant

Escheribor et cū tāto furore psequunt̄ z faciūt. vt vnus p alio se offerat. z ille q̄ remanet iuriā sibi fieri credat. Insup dicūt se felices fore si nō in domo int̄ lacrimas z sputa mulierculaz. s; in cāpo inter hastas z sagittas hostiū possint mori. de eis q̄ sic moriunt̄ nō solū non dolēt s; eos scēs z victores predicāt z extollūt. **S**ecōm ē victoria eoz continua p̄ xpianos q̄ aliqs mltū mouet vt dcm̄ est i. viij. c. s; min⁹ sapient̄ vt infra de interpretatōe motiuozū patebit. hoc etiā eos mltū pfortat et pfirmat in ip̄a secta. **U**n̄ victores se noiant z glānē sic victores totū mūdē. **D**rāt etiā p victorib⁹ spēaliter i om̄ib⁹ pgregatoib⁹ suis p̄fertū in continuis post comestionē grāz actōibus. **S**upbiūt insup z xpianos se ias despiciēdo noiant z se viros eaz. **E**t vt ad h̄ magis ac magis incitent̄. an̄cessioz. victorias describūt decācant laudāt pcomzāt. **T**erciuū est eoz maxia z continua agumētatio nō solū ab his q̄ iuncti at victi adducunt̄. vel qui spōse offerūt. vt dcm̄ est sup in ca. viij. s; etiā de his q̄ inter eos generant̄. **U**n̄ vnusquisq; eoz. fm̄ legē p̄t habere. xij. leuitias vxores. ancillas quot z quātu; placz sine numero z pputatōe. **E**t fm̄ eādē om̄es filij et filie ac illi arū h̄ntur eq̄luter p oia heredes cū vxorū filijs. **U**n̄ mercatores eoz. aut et salij dñi potentes z dices in q̄libet ciuitate vbi h̄nt praticare. habēt vnā domū et vxorē filios et filias. **E**t p istū mod̄ aliq; vsq; ad. xij. numerū pducūt numerū vxorū. **P**auci tñ iueniūt q̄ duas vxores i vna domo teneāt ppter iurgiu et inq̄tudinē eaz. **H**abet etiā fm̄ eandē legē libertatē recipiendi dūmittendi z nō tenendi vxorē qñ sibi placet sine aliq; resp̄cū. **U**n̄ ligamen matrimonij quod ipi kebni vocant in potestate dicūt esse ipsius viri z non vxoris. **E**t licz p̄t soluere ad libitū. nō tamen ligare nisi autoritate ipsius sacerdotis. **Q**uartū est multitudo ad eū conuertentiū. non solum simpliciu sed etiā sapientū de om̄i genere z pditione z dignitate hoim. **U**n̄ religiosi et sacerdotibus xpianozū ad eos conuertentibus meliorē p̄uisionē faciūt vt sint exemplū p̄uersi onis aliozū. vñ vidi quendā fratrem ordinis minorū qui magnā p̄uisionē de camera regis. habebat eoq; negauerat. **A**udiui et; de vno fratre pdicatorū renegato qui dū contra xpianos in q̄dam nauigio cū thurcis transisset. instante fortuna maris. ceteris creptis nauigijs. ip̄e mercedē sue pfidie submerso nauigio

De honestate mulierum thurcorum

14
solo in quo ipse erat. eterne p̄ditōis nō imerito suscipe meruse
Turci neminē cogunt fidez suā negare. nec multū instant de
hoc alicui persuadendo. nec magnā estimatōez faciūt de his q̄
negant Un̄ vidi quendā qui in curia cuiusdaz magni domini
puer litteris deditus et tandem optimus sacerdos ⁊ pleban⁹
habens vxorem et filios. mortuo domino sine expressione libe
tatis ab emulis v̄ditōni eū filijs suis expositū. nec dimissum
nisi se ad placitū heredū domini sui liberasset

Capitulū. xij. De honestate feminarum Turcorum

Hoc autem nunc dicere volo. Si quis credere voluerit ī
dictamine recte rationis seipsum interroget ac si ipse mihi
testis erit q̄ a veritate vacuum nullatenus esse poterit. Si
enim ī a recte rationis iudicio a capite procedit qui: quid ī cor
pore fuerit. quomodo non dicatur procedere a virozum impu
dicicia vcl lasciuia quicquid in moribus vxorum inhonestum
vel indecens reperitur. cum teste scridura. vir: mulieris caput
esse comprobetur. Lerte mihi magna admiratio or. tur. quan
do honestatem quam vidi in femineo sexu inter turcos consi
dero. et impudicissimos ornatus et damnatos mores femi
narum inter chustianos conspicio Sed quia hoc quod ibi vī
di ita vniuersaliter in omni loco thurcie veritatem habz vt pe
nitius aliud fieri non viderim in omnibus ciuitatibus seu locis
que perlustrati Hoc autem quod inter chustianos video nō
ita commune et vniuersale est vt vniuersali indigeat reprehen
sione. sed solum quorundam non virozum certe. sed effemina
rozum hominum. qui ita in carnalitate submersam habent rae
tionem. vt nequaquā discernere queant quid communi proxi
morum saluti expediat Sed solummodo hec intendunt vt
suis impudicissimis cordibus ⁊ oculis satisfacciant in cultu me
riticeo vxorum suarum Nec etiam propter hoc excusabiles
sunt quia viris suis hic optime placere sciunt. Nec viris cogū
t obedire in hoc quod obest saluti. sz qz sic pmune bz puerbiū

Capitulum. xij. de honestate feminarum turcorum

Omnis mulier fornicatrix. viroꝝ quoꝝ culpa earum culpam excedit dum earum effrenata impudicitia freno discretioꝝ non diriguntur. Execranda. imo diabolica impudicitia que quod non potest singulorum membris se supponere pollucenda. extendit tamen singulorum se oculum et affectibus ingerere prostituenda. certe multo feliciores prostitute ilupana ribolatentes istis impudicissimis femis. ad pededas aetas totam cuius tateꝝ circumcibus. scilicet o mulierum omnium infelicissimum genus. tenes te tenere iura matrimonij que toties adulterium committis quoties collum tuum et peccatum nudatum: oculos nutantes. faciem placidam. ceruicem erectam capillos defluentes oculum impudicis iucisti. Sed o tu vir impudicissime viroꝝ non tue solum sed omnium. O prostibulum sathane que tales foetus et nutris laqueum diaboli. non existimas te reddituram roem tot malis dicente scripta. qui viderit mulierem ad concupiscendum eam la mechat est in corde suo Sed nunc ad id redeamus de qua intentio nostra. Certe viros non immerito dixerit ipsos turcos qui dum quilibet eorum xij. viros habere sibi licere dicit. in nullum specialiter earum amore suum iordiate transfundere videtur. alio equilatero ad concupiscere et nutriende plis necessitatem vitæ. et dum unum virum duodecim seculis preferri docet. illi infelicissimi generis vilitate et creatoris sententiam que mulierem dixit sub potestate viri eris confirmat. eosque que feminas sibi dominari patiuntur propter libidis ardorem: non viros sed ruffianos pessimos ipsi que diaboli adituros ad pedendas aetas non immerito esse censendos pro magna enim infamia reputaret viro apud eos si viros sua in conspectu viroꝝ siue in domo propria siue extra domum discoopta facie apparere videret. femicem omnium simplicissimo modo vrantur in velticu sine nota alicuius curiositatis vel supfluitatis. In capite vitæ mitris suppositis. vel ita ut involuta diligenter et decente mitra. extremas veli dependens remaneat ad dexteram faciem. quam si domum extire vel in domo coram viris. apparere contingat statim circumducere et totam faciem velare exceptis solis oculum possit. scilicet de omnibus et villanis et simplicioribus dico In civitatibus vero magnas nephas putaret si viros alicui notabilis extra domum nisi tota facie cum subtili serico ita velata. ut ipsa alios videre. a nemine autem facies eius videri possit. extire oportu fuisse. Alioquid audet femina vbi congregatio viroꝝ appere et foris adire. videre aliquid vel emere feminam apud eos omnino illicitum est In ecclesia maiori locum longe a viris habet sepatum et sic secretum quod nemo potest introspicere vel aliquid